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Princip for aktiviteter uden for skolens areal 

Skolen er en aktiv del af en dynamisk omverden. Omverdenen spiller også en rolle i elevernes læring, derfor tilstræbes 
det at inddrage det omkringliggende samfund i skolens undervisning for at øge elevernes læring og motivation. 

Inddragelse af omverdenen og brug af denne betyder blandt andet, at eleverne sammen med deres lærere og 
pædagoger færdes uden for skolens arealer. Princippets hensigt er at sikre afvikling på en tryg og sikkerhedsmæssig 
forsvarlig måde. 

Eneste undtagelse for færden uden for skolens areal uden opsyn er for eleverne på 7. – 9. årg. I Ungemiljøet må 
eleverne forlade skolens areal i skoletidens indlagte pauser og i forbindelse med undervisningsaktiviteter, der fordrer, 
at eleverne forlader skolens areal. 

 

Ekskursioner i hverdagen 

Den medarbejder/medarbejdergruppe, der tager initiativet, planlægger og gennemfører ture ud af huset, er også 
den/dem, der har det sikkerhedsmæssige ansvar. I planlægning og informationsformidling til forældrene skal der 
udvises rettidigt omhu i forhold til elevernes fysiske og psykiske sikkerhed på den pågældende tur. 

Ved ture, som foretages gående, skal der tages højde for særlige trafikale udfordringer, og der skal være den fornødne 
bemanding set i forhold til elevernes alder og trafikale kendskab. 
Forældre eller andre, som deltager frivilligt, kan ikke overtage ansvaret for eleverne og arrangementet. 

Ved ture, som foretages cyklende, skal elevernes cykler være i lovlig stand jævnfør færdselsloven, og eleverne skal 
benytte cykelhjelm. Hvis elever møder op uden cykelhjelm, kan en sådan i en nødsituation lånes af skolen, alternativt 
deltager den pågældende elev ikke i turen; men må være gæst i en alderssvarende eller yngre klasse på det tidspunkt 
resten af klassen er på tur. 
Der cykles med elever fra 3. klasse og opefter og fra 7. klasse vil det oftere ske, at elever møder ind på andre adresser 
end skolens. 

Skolens personale har tilsynsansvaret når elever færdes i trafikken i skoletiden. Er der tale om transport til eller fra 
aktiviteten, hvor fx de ældste elever møder direkte ind på en anden adresse, så er der tale om elevens skolevej, og 
ansvaret ligger hos forældre eller eleven selv. 

I forbindelse med ekstraordinære ture - biograf/teater, større idrætsstævner udenbys - kan tilskud fra klassekassen 
komme på tale. 

 

Skolerejser i almenområdet 

Ved Sanderumskolen er der tradition for at afholde skolerejser med et læringsmæssigt formål. En skolerejse har stor 
værdi både for relationerne mellem børn og voksne, og for klassefællesskabet. De fælles oplevelser bliver en 
udbytterig referenceramme samt et synligt tegn på elevernes modning og selvstændiggørelse. Skolebestyrelsen 
bakker aktivt op om, at skolen fortsat prioriterer skolerejsen. 

Omdrejningspunktet for skolerejser er i første omgang at skabe et supplement af mere samværs- og oplevelsesmæssig 
karakter til den daglige undervisning. Temaer og emner på skolerejsen er et supplement til den daglige undervisning. 
Deltagelse i skolerejsen er frivillig, alle klassens elever har ret til at komme med - dog kan der være tale om 
differentierede betingelser i deltagelsen (aftales mellem forældre, lærerteam og ledelse) 
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Klassens forældre er ansvarlige for at indsamle midler til en klasseopsparing. Frivillige bidrag, som fx elever tjener 
penge ved salg af lodsedler, er den økonomi som dækker turens aktiviteter og ophold for eleverne. Skolen dækker 
udgifter til det deltagende personale.  

Bestyrelsen er undervejs med skriftlige anbefalinger til skolerejser og klasseopsparing, og har fra 2024 givet mundtlige 
anbefalinger til skolestarterforældre på det første forældremøde om emnet. 

Skolen skal i god tid før skolerejsen orientere forældrene om planerne, så ingen får en økonomisk uhensigtsmæssig 
overraskelse. I særlige situationer, hvor enkelte forældre har svært ved at klare den økonomiske udgift, konsulteres 
skolens leder af klasselæreren. 
 

Skolerejser planlægges som udgangspunkt på følgende klassetrin, forventelig udgift pr. barn i 23/24-beløb 

• 3. kl. en tur af 2 overnatninger, 1100,-  

• 5. kl. en tur af 3 overnatninger 1250,-  

• 9. kl. en tur af 4 overnatninger 3500,-  

Klasseteamet informerer såvel elever som forældre om destination, prisniveau og indhold. 

Det er det ansvarlige teams opgave at sikre, at forældre og skolens ledelse har alle de fornødne kontaktoplysninger 
(tid, sted, mobiltelefon, transportmiddel med mere) om alle ture ud af huset samt skolerejser, således der kan skabes 
hurtig kommunikation mellem de medarbejdere, der er på tur og skolens ledelse. 

 
Lejrskole i Heldagsafdelingen  
 
I Heldagsafdelingen arbejder vi med børnenes sociale færdigheder og udvikling. Social træning handler om at styrke 
elevernes sociale færdigheder både personligt og i samspil med andre - noget som kommer eleverne til gavn i 
dagligdagen. 
Lejrskolen er vigtig, fordi den er med til at give eleverne et stærkt fællesskab. De klasser der har et stærkt fællesskab, 
er også klasser hvor eleverne tager ansvar for hinanden og viser hinanden hensyn og respekt. Lejrskolen er også særligt 
afgørende for relationen mellem personalet og eleverne. 
 
I løbet af skoletiden i Heldagsafdelingen tilbydes de ældste elever minimum én lejrskole med 2-3 overnatninger.  
De yngste og mellemste elever er på dagsudflugter og for de mellemste elever kan en minilejrskole med en enkelt 
overnatning planlægges, hvis et rimeligt udbytte, samt økonomien tillader det. 
Lejrskoleudgifterne er indregnet i skolens drift. Kost (ca. 70,- kr. pr dag) og lommepenge betaler forældre selv.  
Det er det ansvarlige teams ansvar at sikre, at forældre og skolens ledelse har alle de fornødne kontaktoplysninger (tid, 
sted, mobiltelefon, transportmiddel med mere) om alle ture ud af huset samt lejrskoler således der kan skabes hurtig 
kommunikation mellem de medarbejdere, der er på tur og skolens ledelse. 

 
Skolens ansvar: 
Rettidig information og forældreinddragelse om de overordnede mål og rammer 
Turplanlægning i overensstemmelse med klassens behov og formåen 
Tydeliggøre processen omkring tidspunkter, transportforhold, økonomi og eventuelt udstyr 
 

Forældrenes ansvar:  
Forældrene har ansvar for, at børnene kan deltage aktivt og ansvarligt i aktiviteter udenfor skolen, at børnene har en 
lovlig cykel og bærer cykelhjelm. 
Forældre udviser tro på, at børn godt kan klare sig med sin klasse og sit team på ture 
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Giver besked på aula, i tilfælde af, at elever kan cykle hjem på eget ansvar, eller eleven ikke må forlade skolens 
område i pauserne (for elever i UM), da tydelighed omkring særlige aftaler tjener klassens fællesskab bedst. 
 

Elevernes ansvar:  
Deltager nysgerrigt og ansvarligt i de planlagte aktiviteter 

Bidrager til klassefællesskabet og er bevidst om at repræsentere Sanderumskolen i al færden udenfor skolens område. 

 

Drøftet, justeret og vedtaget i skolebestyrelsen d. 21. januar 2025 
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